Perhaps the most distinctive mark that Albert left on philosophy in general was a superstructure he inherited from, but also created out of, his Arabic sources: the notion that the *scientia* of philosophy, which primarily tries to get to grips with the objects of science as they are in reality, also pursues another, secondary goal. This secondary goal is not to be mistaken for a goal intrinsic to the *scientia* of philosophy. Rather, it is extrinsic to the *scientia* of philosophy, but nonetheless useful in affecting the scientist, in the form of the realization of the scientist's human nature through his own pursuit of philosophy, the scientist's perfection as *homo inquantum homo solus intellectus* once all of that knowledge has been incorporated.

None of Albert's unique applications and arrangements of his tools to build an independent programme of philosophy is reducible to any of his predecessors, even if individual elements can be traced back to them. His achievement was to endow the ideas, views, and elements of knowledge he found in his sources with a new form of intellectual being — a new *forma totius* — that was fully present in his mind and has remained partially accessible to us in the extant philosophical works to this day.

The twelve chapters of this volume trace, in detail and mostly at the micro- and meso-levels of specific doctrines in single texts or groups of books, how Albert accomplished the momentous autonomy and comprehensiveness of his own philosophical programme. They examine in even greater detail the mechanisms that he employed to appropriate the many Arabic insights about reality into his philosophical *scientia*. Through the book's chronological structure, the chapters

---

Et opus animae quidem per substantiam animae factum in corpore est vita, cui mors opponitur. Et hoc opus determinatur in libro de causa vitae et mortis et causis longioris vitae. Opera vero animae alia sunt multiplicata secundum potentias vegetabilis, sensibilis et intellectualis animae partis, et opera quidem vegetabilis sunt nutrire et augere et generare. Sed duo illorum sufficienter determinantur in libro de generatione, scilicet generatio et augmentum. Tertium autem in genere habet determinari in libro de nutrimento. Opera vero sensibilis duo sunt in genere, scilicet sentire et movere secundum locum. Opus autem sensibilis secundum sentire tripliciter variatur; aut enim accipitur secundum comparisonem sensus ad animal, scilicet secundum quod sensus egreditur vel ingreditur in animal, vel secundum comparisonem sensus ad sensibile aut secundum reditum ex specie sensibili servata apud animam in rem prius acceptam in sensu. Et primum horum trium quidem in libris de somno et vigilia traditur, secundum autem in libro de sensu et sensato, tertium autem in libro de memoria et reminiscentia. Secundum autem quod motiva est anima sensibilis, dupliciter movet, scilicet secundum locum, aut mutando locum aut dilatando et constringendo corpus in eodem loco, et utrumque horum traditur in libro de motibus animalium. Hic autem motus est generalis omnibus animalibus sub disiunctione acceptis, quoniam omne animal aut movetur motu processivo aut dilatationis et constrictionis motu aut utroque. Facit autem specialem motum in habentibus pulmonem, qui est ad refrigerium pectoris per spiritum attractum, quem movet trahendo et retinendo et emittendo, et huius scientia traditur in libro de respiratione et inspiratione. Et ad adminiculum eius est liber Costa-ben-Luca, quem composuit de differentia spiritus et animae. Opus autem animae secundum partem intellectualem tractatur in scientia subtili de intellectu et intelligibili. Quibus habitis sufficit addere scientiam de corpore animato vegetabili et sensibili, cuius differentiae quoad vegetabilia traduntur in libris de vegetabilibus, et quoad differentias animalium traditur scientia sufficiens in libris de animalibus. Et ille liber est finis scientiae naturalis.